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(...)

Dzisiejszy dzień to, jestem o tym przekonany, bardzo ważny dzień dla nas wszystkich; także dla 

prawie stuletniej historii edukacji w naszej miejscowości.

Bo oto nasze Gimnazjum o trzyletniej zaledwie tradycji otrzymuje Sztandar. Sztandar z wizerunkiem 

św. Franciszka z jednej strony i odwołaniami narodowymi z drugiej.

Kiedy rozmyślam nad treściami, które nasz Sztandar niesie, proszę Opatrzność i św. Franciszka o dar 

pokory. Przede wszystkim dla siebie, ale również dla naszych Nauczycieli, naszych Rodziców i naszych 

Uczniów; by pycha nie przesłaniała właściwego spojrzenia na rzeczywistość. Byśmy mogli wybierać 

w naszym życiu to, co naprawdę dobre. Dla nas samych, dla naszych rodzin, dla szkoły, dla naszej 

Małej i dużej Ojczyzny. (...)

Michał Znamirowski 

(z przemówienia podczas uroczystości nadania sztandaru Publicznemu Gimnazjum w Poskwitowie)

GIMNAZJUM W POSKWITOWIE

MA JUŻ SZTANDAR
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Cieszymy się niezmiernie z osiągniętych przez tegoroczną klasę szóstą rezultatów 
sprawdzianu po szkole podstawowej. Nasi uczniowie osiągnęli ponownie wynik bardzo 
wysoki w Polsce i najlepszy w naszej gminie (29,4).

Wyniki przedstawiamy na wykresie za ministerialnym Internetowym Centrum Zaso-
bów Edukacyjnych MEN „scholaris”:   http://wynikiegzaminow.pl/ 

Czcigodnemu Jubilatowi

Ks. Proboszczowi Ryszardowi Suchanowskiemu

W 25 rocznicę święceń kapłańskich

oraz 50 rocznicę urodzin

życzymy

wszystkiego, co dobre, radosne i piękne; aby całe życie 

napełnione było światłością i miłością; niech Boski Zbawiciel 

prowadzi Księdza szczęśliwie po pięknej lecz niełatwej drodze 

i obdarzy swoim błogosławieństwem.

Wspólnota Szkół św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie

Nasz szkolny Chór „Primavera” na zapro-

szenie Starosty Krakowskiego wziął udział w I 

Koncercie Pieśni Maryjnej w Czernej w wyko-

naniu chórów z powiatów krakowskiego i chrza-

nowskiego oraz Orkiestry Dętej z Libiąża, który 

w niedzielę, 25 maja br. odbył się w klasztorze 

oo. Karmelitów w Czernej. Patronat nad tym 

szczególnym wydarzeniem objął Metropolita 

Krakowski ks. kard. Stanisław Dziwisz. 

Przegląd został zorganizowany przez m.in.  

Starostwo Powiatowe w Krakowie, Starostwo 

Powiatowe w Chrzanowie oraz Przeora O. Kar-

melitów w Czernej.

Uczniowie Aleksandra Kralka, Ma-

teusz Słota, Klaudia Kucala oraz Domi-

nika Mucha reprezentowali naszą szkołę 

w I Gminnym Konkursie Języka Angiel-

skiego dla uczniów klas IV-VI szkoły 

podstawowej organizowanym przez Szkołę 

Podstawową im.  J. P. II w Iwanowicach. 

Wykazali się dobrą znajomością słów 

i zasad pisowni. Najlepszą okazała się Ola 

Kralka, która zajęła I miejsce. Gratulujemy 

i życzymy dalszych sukcesów.

EGZAMIN SZÓSTOKLASISTÓW. BRAWO!

 Oprócz Chóru „Primawera” w koncercie 

Pieśni Maryjnej wystąpiły Chór Męski „Żaby” 

z Chrzanowa, Chór „Canticum Canticorum” 

z Libiąża, Chór „Millenium” i Chór „Echo” z 

Trzebini, Chór Męski „Akord” z Krzeszowic, 

Chór „Eligiusz” ze Świątnik Górnych, Chór 

„Watra” z Raby Wyżnej, Orkiestra Dęta Kopalni 

„Janina” z Libiąża oraz gościnnie dwa chóry z 

powiatu monachijskiego „Ismaninger Dreige-

sang“ oraz „Siegertsbrunner Sangerinnen.

Chcemy również poinformować, że Chór 

„Primavera” reprezentował naszą gminę na 

tegorocznych Dniach Powiatu Krakowskiego

red.

KONCERT MARYJNY CHÓRÓW CZERNA 2008

I przyniósł Tobie anioł złoty kapłaństwa moc,

Abyś rozświetlał ziemskie mroki, gdy w duszach noc.

Z.E. Szczęsna

BRAWO!!!
26 czerwca obchodzimy Dzień Matki i nasi najmłodsi uczniowie nie zapomnieli o tym niezwy-

kłym święcie. Zaprosili w tym dniu swe kochane mamusie na małą uroczystość, którą przygotowali 

wraz ze swymi wychowawczyniami. 

Wspaniałe wiersze podkreślające miłość i wdzięczność zaprezentowali uczniowie klasy III. 

Uczniowie klasy II ukazali krótką scenkę z życia szkoły, klasa ‘’0’’ z życia mam, tych małych, „udawa-

nych podczas dziecięcych zabaw”, jak i tych dorosłych. Natomiast pierwszoklasiści wymienili liczne 

zawody, które wykonują wszystkie mamy każdego dnia. Oczywiście nie obeszło się bez wesołych 

piosenek i gromkiego STO LAT! Na zakończenie części artystycznej dzieci wręczyły własnoręcznie 

wykonane upominki. Po czym mamy udały się na słodki poczęstunek przy kawie, herbacie.

Jest to kolejna ze wspaniałych uroczystości obchodzonych u nas w szkole. Uroczystości dzięki, 

której dzieci za pomocą wierszy, krótkich przedstawień, scenek, piosenek mogą wyrazić swe uczucia 

jakimi darzą swych bliskich. Oby nigdy nam nie brakowało takich okazji!

DLA INNYCH TO DZIEŃ MATKI, A DLA NAS DZIEŃ MAMUSI!
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„Wiersze czytane, słyszane i uczone w dzieciństwie zapadają w pamięć 

za zawsze” 

Pod tym hasłem odbył się 12 kwietnia br. V Gminny Konkurs Recy-

tacji „Teatr Jednego Aktora”. Impreza ta miała miejsce w Szkole Podsta-

wowej im. św. Franciszka z Asyżu, a jej organizatorami była wspomniana 

szkoła oraz Gminny Ośrodek Kultury w Iwanowicach. Konkurs odbywa 

się co roku i cieszy się dużą popularnością wśród nauczycieli, uczniów 

naszej gminny. Biorą w nim udział najmłodsi uczniowie ze wszystkich 

szkół z obszaru gminy Iwanowice. 

Tym razem mali aktorzy zaprezentowali nam jeden wybrany wiersz 

żyjących jeszcze autorów Doroty Gellner lub Ludwika Jerzego Kerna. Re-

cytowali w czterech kategoriach wiekowych, począwszy od najmłodszych 

czyli klasy „0” a następnie I, II, III. O kolejności wystąpień w poszczegól-

nych grupach wiekowych zadecydowało losowanie, do którego uczniowie 

przystąpili tuż przed konkursem. Uczestnicy profesjonalnie podeszli do 

swoich prezentacji i jury miało duży kłopot z przyznaniem poszczegól-

nych miejsc. W skład zacnego jury, który zmagał się z tym problemem, 

Kategoria: Oddział przedszkolny

I miejsce 

– Karolina Motyka – Celiny 

II miejsce 

– Ewa Jagiełka – Poskwitów 

III miejsce 

– Ewa Małek – Widoma 

Wyróżnienia: 

Patrycja Gumula – Damice 

Angelika Wójcik – Iwanowice 

Olga Kolanowska – Sieciechowice

V GMINNY KONKURS RECYTACJI „TEATR JEDNEGO AKTORA”
wyglądał następująco: przewodnicząca – Bronisława Kufel-Włodek (po-

lonistka, dziennikarka, teatrolog oraz długoletnia przyjaciółka Ludwika 

Jerzego Kerna), Helena Nawalany (dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w 

Iwanowicach), Iwona Żarkowska (nauczycielka nauczania zintegrowanego 

w Słomnikach). Panie oceniając brały pod uwagę między innymi ciekawą 

prezentację, deklamowanie z zastosowaniem zmiany głosu, pauz, akcentu 

logicznego oraz dobór stroju i rekwizytów. Nagrody, których fundatorem 

był Gminny Ośrodek Kultury w Iwanowicach zostały przyznane za zajęcie 

I, II, III miejsca oraz wyróżnienia. Problem pojawił się w najstarszej gru-

pie wiekowej, czyli klas III, gdzie poziom prezentacji był na tak wysokim 

poziomie, że jury nie przyznało wyróżnień, III miejsca a tylko miejsce II i 

trzy równorzędne pierwsze nagrody. Warto podkreślić, iż nikt do domu nie 

wrócił z pustymi rękoma. Organizatorzy zadbali o to, by wszystkim uczest-

nikom wręczyć drobne upominki, za ich odwagę i walkę z własną słabością 

jaką jest trema. 

Mali aktorzy przed rozdaniem nagród usłyszeli kilka ciepłych słów 

skierowanych do nich przez prowadzącego szkoły w Poskwitowie – Michała 

Znamirowskiego. 

Pani dyrektor GOK w Iwanowicach Heleny Nawalany podkreśliła wiel-

kie uznanie za ciężką pracę jaką musieli włożyć, by tak pięknie się zaprezen-

tować, za chęć zmagania się z tak trudną poezją, za walkę z tremą. Zaprosiła 

do udziału w konkursie w przyszłym roku. 

Oczywiście nie obeszło się bez słodkiego elementu uroczystości. Po 

zakończeniu wszystkich recytacji, uczestnicy wraz z nauczycielami, opieku-

nami zostali zaproszeni na poczęstunek. 

Drodzy rodzice, nauczyciele! Pamiętajmy jak ważne w rozwoju dziecka 

są konkursy tego typu. Pozwólmy im brać w nich udział, namawiajmy ich do 

tego. One rozwijają wrażliwość estetyczną dziecka, jego indywidualne zdol-

ności twórcze, pogłębiają jego wiedzę na temat twórczości poetów polskich. 

Ponadto pośrednio przyczyniają się do kształcenia umiejętności nawiązy-

wania kontaktów z uczniami innych szkół. Dzięki nim każdy uczestnik od-

czuwa przynależność do wspólnego środowiska lokalnego jakim jest gmina.  

Za rok zapraszamy wszystkich na VI edycję!

A oto lista uczniów nagrodzona w tym roku:

Katarzyna Nogieć

Kategoria: klasa I

I miejsce 

– Michał Derdaś – Damice

II miejsce 

– Milena Adamczyk – Sieciechowice

II miejsce 

– Aleksandra Chludek – Celiny

III miejsce 

– Patrycja Pałetko – Poskwitów

Wyróżnienie:

Julia Fundament – Widoma

Wiktor Hanarz – Narama

Kategoria: klasa II

I miejsce 

– Paulina Kobendzowska – Iwanowice 

II miejsce 

– Alicja Małek – Widoma 

III miejsce 

– Karolina Jasiówka - Sieciechowice

Wyróżnienie:

Grzegorz Słota – Poskwitów 

Kategoria: klasa III

I miejsce 

– Patrycja Derdaś – Iwanowice 

I miejsce 

– Adrian Gil – Sieciechowice 

I miejsce 

– Paweł Gil – Celiny

II miejsce 

– Katarzyna Bubak – Poskwitów 

NAGRODZENI I WYRÓŻNIENI

2 czerwca 2008 roku odbył się fi nał organizowanego przez naszą szkołę pod 

patronatem Wójta Gminy Iwanowice Zbigniewa Tomaszka VIII Gminnego Kon-

kurs Plastycznego „Iwanowicke Pejzaże”. W tym roku tytuł konkursu brzmiał: 

„Moja wieś”.

Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach wiekowych zostali:

Kacper Czekaj – Oddział Przedszkolny w Celinach,

Damian Siemieniec - Oddział Przedszkolny w Poskwitowie,

Patrycja Gumula - Oddział Przedszkolny w Damicach; 

Mateusz Etrych – Szkoła Podstawowa w Celinach,                          

Mateusz Piekara – Szkoła Podstawowa w Widomej.

Magdalena Dulewicz – Szkoła Podstawowa w Poskwitowie

Anna Cerek – Gimnazjum  w Poskwitowie;

Anna Mularczyk – Gimnazjum w Iwanowicach.

Pełny wykaz laureatów i obszerna relacja z fi nału w następnym numerze

Magdalena Dulewicz 

z klasy IV została laureatką 

nagrody w konkursie cza-

sopisma „Witch” na projekt 

widokówki „walentynkowej” 

(Witch, nr 9/2008)

MADZIA WYGRAŁA
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Dzień 4 maja 2008 roku - bardzo ważny dzień 

w krótkiej historii gimnazjum w  Poskwitowie. W 

ciągu tych trzech lat zdążyło się wiele wydarzyć. 

Ten dzień był szczególnie  znamienny, ponieważ 

właśnie wtedy odbyło się uroczyste poświęcenie 

sztandaru dla naszego  gimnazjum. Uroczystość 

rozpoczęła się o godzinie 14.30. Niestety z po-

wodu brzydkiej  pogody musiała odbyć się w re-

mizie OSP w Poskwitowie. Przybyło na nią wiele 

ważnych  gości, a także rodziców i mieszkańców 

Poskwitowa. Wszystko zaczęło się uroczystą 

Mszą  Św., którą koncelebrowali Rektor Wyższego 

Seminarium Duchownego Ojciec Marian Gołąb 

omfconv, nas ksiądz proboszcz Ryszard Sucha-

nowski i o. Piotr Dąbek omfconv. To właśnie 

Ojciec Marian  poświęcił nasz sztandar i wygłosił 

dla nas kazanie. 

Później przyszedł czas na część artystyczną w 

wykonaniu gimnazjalistów. Wszystko odbywało 

się w poważnej i podniosłej atmosferze, jak na tak 

dużą uroczystość przystało. Cieszyliśmy się bar-

dzo wszyscy, że tak wiele osób zechciało przyjść 

tutaj w dzień wolny od pracy. był to znak solidar-

ności i zjednoczenia z nami gimnazjalistami. Na 

koniec uczniowie naszego gimnazjum zatańczyli przepięknie poloneza. To chyba zaszczyt tańczyć go. Po części ofi cjalnej goście udali się na spotkanie 

i poczęstunek. 

Od tego dnia gimnazjum z dumą może popatrzeć na sztandar. Tak znany na całym świecie patron jak Św. Franciszek z Asyżu może z pewnością 

być powodem do dumy! Niech wszyscy przypominając sobie jego miłość do przyrody i bliźniego starają się naśladować go i wszędzie powtarzać słowa: 

„BĄDŹ CZŁOWIEKIEM WŚRÓD STWORZEŃ, BRATEM MIĘDZY BRAĆMI!”

Justyna Piekara

NADANIE SZTANDARU

Poświęcany (...) sztandar Publicznego Gimnazjum w Po-

skwitowie ufundowali Rodzice uczniów tej szkoły na jesieni 

roku 2007, jednakże by nadać odpowiednią rangę uroczystości 

Organy Szkoły (Osoba prowadząca, Dyrektor, rada pedagogicz-

na, Rada rodziców i SU) postanowiły na dzień poświęcenia i 

nadania Sztandaru wybrać święto MB Królowej Polski i Dzień 

Konstytucji.

Lewa strona sztandaru przedstawia na złotym tle Św. Fran-

ciszka z Asyżu – Patrona naszego Gimnazjum -, który jest jedną 

z tych historycznych postaci, które stale obecne są w naszej 

kulturze. Motywem obrazu jest znane scena z żywotu świętego 

„Kazanie do ptaków”:

„W drodze do Bevagna, przybył do pewnego miejsca, gdzie 

była wielka ilość różnego rodzaju ptaków. Gdy Święty Boży zo-

baczył je, szybko podbiegi na to miejsce i pozdrowił je tak, jakby 

były istotami rozumnymi. Kiedy doszedł do nich i upomniał 

wszystkie troskliwie, aby słuchały Słowa Bożego, tak 

przemówił: - Bracia moi, ptaszki, powinniście bardzo 

chwalić waszego Stworzyciela, który odział was piórami i dał 

wam skrzydła, abyście mogły latać, stworzył czyste powietrze 

i żywi was bez waszej pracy. - I gdy dalej do nich przemawiał, 

ptaki zachowując się dziwnie, zaczęły wyciągać szyje, rozkładać 

skrzydła, otwierać dzioby, patrząc na niego uważnie. Nie ruszyły 

się z miejsca, dopóki nie zrobił nad nimi znaku Krzyża i nie pozwolił im odlecieć, otrzymawszy zaś błogosławieństwo Bożego męża, wszystkie 

razem odfrunęły”.

Święty Franciszek jakby stale wędrował naszymi ścieżkami - ze 

swą wolnością od dóbr materialnych i tymi cnotami ewangelicznymi, które kazały mu przyjąć ubóstwo, pochylić się nad potrzebującymi, 

nieść miłość Bożą. Nazywany „Biedaczyną z Asyżu” jest postacią fascynującą i inspirującą. Zrozumieli to m.in. współcześni przyrodnicy i eko-

lodzy, na których prośbę papież Jan Paweł II ogłosił w 1979 r. Brata Franciszka 

patronem ekologów. Niniejszy opis podejmuje jedynie jeden aspekt bogatej Franciszkowej duchowości - jego stosunek do przyrody. 

Prawa strona w barwach narodowych przedstawia Orła Białego oraz napis Rzeczpospolita Polska. Określa Wspólnotę Narodową i Państwo-

wą, której pragniemy być wierni.

Autorem projektu Sztandaru jest P. Karina Znamirowska –absolwentka poskwitowskiej szkoły a wykonawczynią P. Anna Baran
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4 V 2008 r zapisał się w historii Publicznego Gimnazjum im. Św. Franciszka z Asyżu jako dzień, 

w którym szkoła uroczyście poświęciła i otrzymała sztandar .Ma to ogromne znaczenie ponieważ 

sztandar to symbol prawości, patriotyzmu i postępu - wartości najistotniejszych w wychowaniu 

młodego pokolenia. Otrzymanie takiego znaku zobowiązuje do odpowiednich zachowań, właściwej 

postawy, kultury i rozwoju młodego człowieka w pożądanym kierunku.

   Ten dzień był dla nas wszystkich świętem, historycznym świętem. Dla rodziców, nauczycieli, 

uczniów, wszystkich ludzi skupionych wokół życia jakie toczy się w szkole. Pomimo padającego 

deszczu wielu ludzi zebrało się na mszy i uroczystości nadania sztandaru. Ojciec Rektor w homilii 

powiedział o symbolice sztandaru, ważności tej chwili wreszcie o fakcie,  że stajemy się przyja-

ciółmi św. Franciszka. Podkreślił fakt, iż mamy przyjaciela w niebie - takiego świętego, który jako 

jedyny  ma samych zwolenników wśród innych religii. Nastąpiło  poświęcenie sztandaru. W czasie 

ceremonii usłyszeliśmy co wyhaft owane jest na sztandarze, a także opowieść związaną z motywem 

przedstawionym na nim.

    Po mszy odbyło się przekazanie sztandaru z rąk rodziców p. dyrektor Anie Rerak i p. pro-

wadzącemu szkoły Michałowi Znamirowskiemu. Następnie oddano go uczniom najstarszej klasy 

Gimnazjum i odbyło się ślubowanie reprezentantów każdej klasy. Oczywiście na uroczystości nie 

zabrakło też uczniów szkoły podstawowej, a ich przedstawiciele dzielnie występowali w poczcie 

sztandarowym.

 Wysłuchaliśmy wypowiedzi zaproszonych gości, obejrzeliśmy przygotowaną część artystyczną . 

Uroczystość zakończyła młodzież gimnazjum polonezem. Fakt ten jeszcze bardziej  utwierdził mnie 

w przekonaniu jak podniosły charakter ma ta uroczystość.

   Deszcz przestał padać, goście udali się na okolicznościowe spotkanie, mogli też podziwiać 

ogrody przodków. W budynku szkoły można było obejrzeć kronikę szkoły i wpisać się do księgi 

pamiątkowej.

   Na koniec pozwolę sobie napisać, iż ważne jest dla mnie, że młodzieży pokazuje się dobre cele 

w życiu, kładzie się nacisk na szacunek dla symbolu, że szkoła wskazuje na dobre wartości, którymi 

należy się  kierować.

Urszula Wieczorek

ŚWIĘTO NADANIA SZTANDARU
Na szkolnym korytarzu wisi portret 

naszego Rodaka – poskwitowianina, Józefa 

Zwolińskiego, Brata Serafi na albertyna. Wspo-

minamy o tym dlatego, że

zupełnie niedawno 29. kwietnia w dzień 

św. Katarzyny ze Sieny – patronki Euro-

py przypadał „Dzień męczeństwa duchowień-

stwa polskiego w czasie II wojny światowej”. 

Sługa Boży Józef Zwoliński był sąsiadem, 

może kolegą naszych pradziadów. Mieszkał w 

Poskwitowie; był naszym parafi aninem. Zgi-

nął zamęczony w  obozie koncentracyjnym w 

Dachau. Jest jednym z tych męczenników nad 

losami których powinniśmy się zadumać. 

„10 września 2005 roku zakończył się 

etap diecezjalny procesu beatyfi kacyjnego 

dwóch Braci Albertynów: Brata Wincentego 

Wolniarskiego i Brata Serafi na Zwolińskiego, 

którzy ponieśli śmierć męczeńską w hitle-

rowskich obozach koncentracyjnych. Publi-

kujemy ich sylwetki, prosząc o modlitwy w 

intencji procesu, który będzie toczył się dalej 

w Stolicy Apostolskiej.”- tej treści notatka 

zamieszczona jest na stronie internetowej 

Zgromadzenia Albertynów – Braci Posłu-

gującym Ubogim. Brat Serafi n „(...)zmarł z 

wycieńczenia 26 grudnia 1940 roku w święto 

św. Szczepana pierwszego męczennika”

Na stronie Zgromadzenia znajduje się 

Modlitwa o beatyfi kację, którą przedrukowu-

jemy za zgodą Braci Albertynów:

Wszechmogący i miłosierny Boże, racz 

obdarzyć chwałą Świętych Twoje Sługi 

Braci Serafi na i Wincentego, którzy poświę-

cili swoje życie w służbie potrzebującym 

i opuszczonym w Zgromadzeniu Braci Al-

bertynów Posługujących Ubogim. Trwając 

w zjednoczeniu z Tobą stali się heroicznymi 

świadkami wiary oddając swoje życie w ofi e-

rze miłości ku Tobie mężnie znosząc udręki 

więzienia i obozów koncentracyjnych. Przez 

ich wstawiennictwo umocnij naszą wiarę, 

nadzieję i miłość na drodze naszego ży-

ciowego powołania i udziel nam łaski ......, 

o którą z ufnością prosimy. Przez Chrystusa 

Pana naszego. Amen.

Ojcze nasz..., Zdrowaś Maryjo..., Chwa-

ła Ojcu...

CHWILA ZADUMY

http://www.albertyni.opoka.org.pl/beatyfi kacja.html

rys. Karina Znamirowska

Przeżywamy doniosłą chwilę poświęcenia i nadania sztandaru naszemu gimnazjum. To dla 

mnie ogromny zaszczyt i wyróżnienie, że mogę go przekazać z rąk rodziców naszym uczniom.  Dla-

czego sztandar ma tak duże znaczenie i wartość? Otóż sztandar, nazywany pierwotnie chorągwią, 

wywodzi swój początek z dawnych znaków bojowych i rozpoznawczych, które stanowiły ośrodki 

skupiające wojowników podczas bitwy. Już wtedy wiązano z nimi pewne treści ideowe. Powtarza-

jący się w nich motyw bóstwa nadawał im  na pół sakralny charakter, co sprawiało, że chorągwiom 

przysługiwała cześć i szacunek. Utrzymanie znaków i walka i ich obronie należały do podstawowych 

obowiązków wojownika. 

(...)

 Podczas bitwy chorągiew chroniona była przez doborowych wojowników. Ochrona stanowiła 

bowiem podstawowy obowiązek każdego rycerza , a jej utrata równała się klęsce i hańbie oddzia-

łu. W czasie walk przyjął się zwyczaj, że podniesienie i rozwinięcie chorągwi stanowiło sygnał do 

rozpoczęcia bity, zwinięcie  ich oznaczało zakończenie walki. Dowody najwyższego uszanowania  

barw narodowych i gotowości przelewania krwi za sztandar dało rycerstwo polskie walczące z Krzy-

żakami pod Grunwaldem. Z opisów Jana Długosza wiemy, że  rycerstwu polskiemu towarzyszyło 

pięćdziesiąt chorągwi. 

Wówczas też zrodził się piękny zwyczaj składania przysięgi przed sztandarem. 

Droga młodzieży!

Sztandar, który za chwilę zostanie wam przekazany, jest symbolem  (...) Małej Ojczyzny, jaką jest 

szkoła i jej najbliższe otoczenie. Nawiązuje on do tradycji narodu. Jest symbolem integracji szkoły z 

naszym wielkim patronem św. Franciszkiem z Asyżu.  Gromadzi wokół siebie i jednoczy młodzież, 

nauczycieli oraz rodziców. Pamiętając o wymowie sztandaru należy okazywać mu cześć i szacunek. 

Niezwykły honor i zaszczyt spotyka uczniów, którzy stanowią poczet sztandarowy. 

(...)

 Nam nauczycielom ale i na pewno Wam rodzicom bardzo zależy, aby uczniowie naszego gim-

nazjum wyrastali na wartościowych, wrażliwych i dobrych ludzi. Tylko wtedy będziemy sprzyjać ich 

właściwemu rozwojowi,  gdy wspólnie będziemy stawiać rozsądne wymagania na miarę ich zdolno-

ści.  Uczniowie wymagając od siebie, poznając świat i ludzi uczą się tego jak żyć,  tego, co jest dobre, 

słuszne i wartościowe, a co złe.

(...)         Anna Rerak – Dyrektor Gimnazjum

(fragmenty przemówienia na uroczystości nadania sztandaru)

OTO NASZ SZTANDAR
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W czwartek 15 maja odbył się w szkole konkurs recytatorski „Magia 

słowa”, który dla uczniów naszych szkół zorganizowały trzy polonistki: 

Monika Korybut, Urszula Wykurz i Katarzyna Nogieć. Konkursowi 

przyświecały słowa Anny Kamieńskiej: Poezja zawsze nam wróży, jeśli 

tylko jest w niej choć szczypta prawdy o  życiu i człowieku. Całość przed-

sięwzięcia miała na celu zarówno rozwijanie kultury żywego słowa, jak i 

propagowanie recytacji poezji i prozy, zapoznanie uczniów z bogactwem 

literatury rodzimej, obcej. A przede wszystkim stworzenie uczniom 

możliwości autoprezentacji na forum szkoły (pomoc w przezwyciężeniu 

własnej nieśmiałości).

W zmaganiach mogli uczestniczyć wszyscy chętni z naszych szkół. 

Każdy recytator przygotował wiersz i fragment prozy autora polskiego 

lub obcego. Natomiast zadaniem zacnego jury, w skład którego oprócz 

organizatorek wchodzili również przedstawiciele uczniów: Agata Kurbiel, 

Grzegorz Musiałek, była ocena prezentacji ze szczególnym zwróceniem 

uwagi na: opanowanie tekstu, poprawną dykcję, ciekawą interpretację 

tekstu, umiejętność wyrażania emocji. Zmagania wygrał uczestnik, który 

zdobył najwięcej punktów po zsumowaniu wyników wszystkich członków 

jury. Wyniki przedstawiają się następująco:

 

Szkoła Podstawowa 

Miejsce I – Kinga Jagiełka (IV)

Miejsce II – Klaudia Podsiadło (VI)

Miejsce III – Klaudia Kucala (VI)

Wyróżnienia: Paulina Herian, Dominika Murzyn, 

                         Magda Słota, Aleksandra Kralka

Gimnazjum

Miejsce I – Ewelina Burda (III)

Miejsce II – Adam Kowalski (II)

Miejsce III – Justyna Piekara (I)

Wyróżnienia: Natalia Murawska, Paweł Rojek

 Nagrody laureatom wręczyła osobiście na uroczystym apelu 

szkolnym pani dyrektor Anna Rerak, a zostały one ufundowane przez 

Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe oraz prowadzącego szkoły – Michała 

Znamirowskiego. 

W przyszłym roku na pewno powtórzymy całe przedsięwzięcie i już 

serdecznie zapraszamy. Pamiętajcie, wakacje to dobry okres „polowań” na 

ciekawe teksty do prezentacji!

Katarzyna Nogieć

SZKOLNE ZMAGANIA RECYTATORSKIE

Na zaproszenie oo. franciszkanów z Krakowa III klasa 
Gimnazjum w Poskwitowie udała się na trzydniową (18-
21 maja) wycieczkę do Zakopanego. Wycieczkę zorganizo-
wała wychowawczyni klasy III p. Marzena Ciszewska wraz 
z p. Krystyną Różycką. Nieocenioną pomoc i wsparcie 
niósł o. Piotr Reizner OFMConv. 

III G W ZAKOPANEM

„Zastanawiałam się czy jechać? Ale stwierdziłam, że w końcu to 

ostatnia wycieczka klasowa więc czemu nie. Pierwszego dnia zdobyliśmy 

Gubałówkę. Potem zeszliśmy piechotą do Kirów aż z samego Zako-

panego, a w ostatni dzionek poszliśmy na Sarnią Skałę i na Kalatówki. 

W czwarty dzień musieliśmy wracać, ale było głupio odjeżdżać. Pojecha-

łam, ale nie żałuje było bardzo fajnie.. Pogoda nam się udała (pomijając 

malutki deszczyk). W zasadzie było SUPER. Z chęcią pojechałabym jesz-

cze raz., ale czy będzie taka okazja? W końcu to już prawie koniec... przy-

gody z naszą szkołą. :)”

Joanna Małek

„Największą zaletą wyjazdu było to, że dużo chodziliśmy po górach. 

Zmęczenie to normalna rzecz. Nie jedzie się po to do zakopanego, żeby 

siedzieć w domu i patrzeć się na siebie. Nie zależnie od pogody. We wto-

rek większość czasu szliśmy w deszczu, a mimo to (chyba) nikt tego nie 

żałuje. 

Druga zaleta: było sporo momentów, gdzie się wspólnie dobrze bawi-

liśmy. Myślę, że cel został osiągnięty: Pozytywne relacje wewnątrz klasy się 

pogłębiły. I wreszcie zaletą wyjazdu była opieka. Panie i Ojciec Piotr z jed-

nej strony bardzo brały pod uwagę nasze zdanie, z drugiej strony działali 

stanowczo, co pozwoliło bezpiecznie cieszyć się wycieczką.”

Michał Stocki

„Na wycieczce w Zakopanym było naprawdę super! Wszyscy miło 

spędziliśmy czas w ciągu tego 3-dniowego pobytu.W sumie przeszliśmy 

przez te 3 dni na pewno koło 50 km i to pieszo ale przecież co to dla nas!:

)Smutno nam tylko z jednego powodu - była to nasza ostatnia wspólna 

wycieczka klasowa w takim składzie.Ojcu Piotrowi z całego serca dzięku-

jemy i gratulujemy tak dobrej kondycji!”

Natalia Murawska
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